
 

  

PROPOZICE „DANCE FOREVER 2025“ 

TANEČNÍ SOUTĚŽ SVĚTLÁ NAD SÁZAVOU 

SOBOTA 17. 05. 2025 
SPORTOVNÍ CENTRUM PĚŠINKY (ZIMNÍ STADION) 

ZAČÁTEK 09:00 
 

amatérská nepostupová celorepubliková taneční soutěž  

 

 
 

Věkové kategorie: vychází se z věku dosaženého v den konání soutěže 

MINI: do 7 let (průměr do 6,99) 

DĚTI: 7 - 11 let včetně (průměr do 11,49) 

JUNI: 11 – 16 let včetně (průměr do 16,49) 

HVK: 16 - 25 let včetně 

HVK 2: nad 25 let včetně (věkový průměr 25 let a výše) – bez rozlišení stylů - pokud se 

nesejde více vystoupení ve stejné taneční kategorii   

Taneční kategorie:  

A. MAŽORETKY 

B. SHOW DANCE  

C. STREET DANCE, HIP HOP 

D. ORIENTÁLNÍ TANEC  

E. POP DANCE (zde může být zumba, aerobic, pom pom, fit dance, atd.) – v přihlášce 

prosím uveďte konkrétní styl, pokud se sejde více vystoupení ve stejném stylu, uděláme 

samostatnou kategorii 

F. SÓLA/ DUA/ TRIA – choreografie na vlastní skladbu; možné v každé věkové a taneční 

kategorii = UVEDETE V PŘIHLÁŠCE 



 

A. MAŽORETKY – jedinečný styl kombinující ladnost pohybů s využitím hůlky. Pronikají sem 

taneční prvky, energické kroky a efektní prvky. Soutěží se jak na dechovou hudbu, tak na 

hudbu moderní. Hodnotí se náročnost, nápaditost, práce s náčiním, synchronizace, kostým. 

B. SHOW DANCE – styl plný kreativity, který propojuje prvky různých tanečních technik. 

Choreografie často vypráví příběh nebo předává emoci prostřednictvím pohybu, hudby a 

výrazu. Důležitou roli hraje vizuální atraktivita kostýmů a scénického zpracování. Důležitá je 

práce s tanečním parketem, hudebně využité zpracování a celkový výraz. (REKVIZITY A 

KULISY POVOLENY – žádoucí prvky choreografie). 

C. STREET DANCE,  HIP HOP – přinášejí do tanečního světa rytmus, energii a osobitost. 

Styl vychází z pouličních tanečních kultur a zahrnuje dynamické pohyby, izolace a freestyle 

prvky. Kombinace stylů (hip hop, dancehall, house, locking, popping, krump, litefeet, mtv 

dance,..).   Důraz je kladen na vlastní interpretaci hudby, energii a výrazovou pestrost 

tanečníků. Mezi hlavní aspekty hodnocení patří výraz a celkový estetický dojem (dynamika 

pohybu, kostým), dále se hodnotí synchronizace. (REKVIZITY JSOU POVOLENY). 

D. ORIENTÁLNÍ TANEC – známý také jako břišní tanec, je oslavou ladnosti, elegance a 

ženskosti. Charakteristické jsou jemné pohyby boků, izolace částí těla a plynulé přechody mezi 

jednotlivými prvky. Tento styl často využívá výrazné kostýmy s tradičními orientálními motivy, 

které podtrhují každý pohyb. Náčiní vhodné pro orientální tanec – svíce, šavle, činelky, vějíře, 

apod. (KULISY ZAKÁZÁNY). 

E. POP DANCE (zde může být zumba, aerobic, pom pom, fit dance, atd.) – stylově se 

jedná o mix několika tanečních stylů – pomezí street dance a disco dance – využití převážně 

popové hudby. Kombinuje prvky fitness, tance a rytmické koordinace. Typickým rysem je 

využití populární hudby, která motivuje tanečníky a diváky svou pozitivní energií. Tento styl je 

ideální pro skupinová vystoupení, která spojují tanec s fyzickou kondicí a radostí z pohybu. 

Hodnotí se nápad, náročnost, originalita, synchronizace, kostým. (REKVIZITY A KULISY 

ZAKÁZÁNY) 

F. SÓLA/ DUA/ TRIA – možné v každé věkové a taneční kategorii = UVEDETE V PŘIHLÁŠCE 

Hodnotit se bude: obtížnost prvků; synchronizace a technika provedení pohybů; využití 

prostoru; kostým; výraz; celkový dojem 

Důležité informace:  

 Tanečník může tančit maximálně ve dvou věkových kategoriích, pokud se průměrem 

vejde 

 Prostupnost věku u skupiny do 5 členů max. 1 mimo věkový průměr; do 10 členů 2; do 

15 členů 3; do 20 členů 4; do 35 členů 7  

 

 Za správné zařazení týmu do kategorií zodpovídá vedoucí. Při špatném zařazení může 

být tým přeřazen. Organizátor si vyhrazuje právo zkontrolovat věk tanečníků dle 

kartiček zdravotní pojišťovny. 

 



 

 Taneční plocha - baletizol 16 x 20 m 

 
 Délka choreografie skupin max. 3,30 min., u show dance max. 4 min. 

 
 Délka choreografie sólo/duo/trio max. 2 min. 

 
 NOVĚ – rozdělení na malé a velké skupiny – možné v každé věkové a taneční kategorii 

– počet tanečníků v jednotlivých choreografiích uvádíte v přihlášce 

 
o MALÉ SKUPINY (4 – 9 členů) 

o VELKÉ SKUPINY (10 – 30 členů) 

 

 Každá kategorie musí mít min. 2 choreografie (pokud bude pouze jedna, bude situace 

ohledně sloučení kategorií řešena individuálně s vedoucím týmu) a max. 6 choreografií 

(pokud bude více, bude daná kategorie rozdělena na a, b, c, .. dle informací uvedených 

v přihlášce) 

 

ORGANIZAČNÍ POKYNY K SOUTĚŽI A PŘIHLÁŠKÁM: 

 

Všechny informace a plakát jsou na stránkách DDM v sekci Akce: www.ddm-svetla.cz 

 

Přihlášky vyplňujete online na tomto odkaze: 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdUAw_eRdv0rdt0s9IxH7EFacYoD7NjxlsA7Bcsv2O

QEY2QBg/viewform?usp=header 

 

Předběžnou startovní listinu s možností připomínek dostanete na email do 03. 05. 2025; 

finální listina bude zaslána přibližně týden před konáním akce. Případné pozdější úpravy v 

pořadí pouze po dohodě se zodpovědnou vedoucí soutěže. 

 

Hudbu zasíláte ve formátu mp3, do 09. 05. 2025 na e-mail: akce@ddm-svetla.cz 

s označením kategorie, jména skupiny a názvem vystoupení (např.: MINI A -TS Street 

dance Z - Happy).  

Nahrávku prosím mějte při sobě i před vystoupením na flash disku, případně v telefonu 

Soutěžící, doprovod i diváci se akce „Dance forever“ zúčastní na vlastní zodpovědnost. 

V případě úrazu přivolá pořadatel RZP. Jestliže se pro velký zájem naplní kapacita soutěžních 

choreografií (limit je 100), vyhrazuje si pořadatel právo další vystoupení nezařadit (rozhoduje 

datum přijetí přihlášky). Každá přihláška obdrží potvrzení o přijetí. 

 

Program:  7:00 – 8:50 – prezence, prostorové zkoušky, porada poroty 

   9:00 – zahájení soutěže 

   18:30 – předpokládané ukončení soutěže (podle naplnění kapacity) 

 

http://www.ddm-svetla.cz/
mailto:ddm.svetla-krouzky@seznam.cz


 

 

 

Místo konání:  Sportovní zařízení města Světlá nad Sázavou, s.r.o. 

Pěšinky 971 (ZIMNÍ STADION) 

582 91 Světlá nad Sázavou 

 

Platba za jednoho tanečníka ve skupinách (pokud tanečník tančí ve více choreografiích, platí 

za každou účast): 150,- Kč  

- zdarma 2 vstupenky pro vedoucí/choreografy 

 

Platba za jednoho tanečníka sólo/duo/trio: 200,- Kč 

 

Vstupné: 80,- Kč na osobu. Děti do 6ti let zdarma.  

                                     

Pořadatel soutěže: Dům dětí a mládeže Světlá nad Sázavou 

 

Zodpovědný vedoucí a kontaktní osoba:  

Bc. Martina Pejcharová, DiS.  

– v případě dotazů či individuálních proseb mě neváhejte kontaktovat:  

 

739 472 861 

martinapejcharova@seznam.cz 


